

ПРОЄКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням

від 2025 р. №

ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2025—2026 роки з реалізації у Біляївській сільській раді Лозівського району Харківської області стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрям 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»					
1. Визначення об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності	1) Проведення аудиту освітніх закладів Біляївської громади щодо доступності	2025 рік	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Створення переліку та обґрунтування потреб
2. Унормування вимог до об'єктів, прийнятих в експлуатацію	1) Розроблення проектно-кошторисної документації на	2025 рік	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Наявність проєктів адаптації будівель

	адаптацію шкіл та садків				
3.Реконструкція з урахуванням вимог до доступності	1) Облаштування пандусів, ліфтів, тактильних вказівників у школах та садках	2026 рік	Місцевий бюджет, субвенції	Відділ освіти, молоді та спорту	Покращення доступу осіб з інвалідністю
4.Облаштування приміщень відповідно до вимог доступності	1) Встановлення спеціальних туалетів, підйомників у навчальних закладах	2025 -2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту,	Забезпечення фізичної доступності
5.Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах	2025-2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	Облаштування споруд цивільного захисту на території Біляївської громади засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з

	воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування				інвалідністю не забезпечено через вузькі й круті сходи в наявних ЗСЦЗ громади (НУ)
	2) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних	Червень 2025 року	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	У разі потреби, до місцевої цільової Програми розвитку пожежної, техногенної безпеки, цивільного захисту Біляївської сільської територіальної громади на 2024-2026 роки буде внесено зміни та включено заходи із забезпечення доступу осіб з інвалідністю до

	споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка				захисних споруд ЦЗ громади
	3) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для	2025-2026 роки	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відповідні структурні підрозділи, старости старостинських округів	Забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

	осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				
	4) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях, центрах надання адміністративних послуг			Відповідні структурні підрозділи, старости старостинських округів	встановлено тактильні, візуальні та інших елементи доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях, центрах надання адміністративних послуг
6. Розроблення та впровадження окремої програми	1) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Відділ з питань загальної та	опубліковано на офіційному веб-сайті (іншому

з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)			організаційної роботи	офіційному онлайн-ресурсі) інформацію про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності
	2) забезпечення доступності головних входів до	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не	ЦНАП та державної реєстрації	

	офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (а саме встановлення поручнів для інвалідів в санітарній кімнаті центрального офіцу ЦНАП)		заборонені законодавством		
	3) Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно	2026 рік	Місцевий бюджет. Інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ культури і туризму	Завершено виконання робіт з забезпечення безперешкодного доступу до

	до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	4) Проведення інформаційної кампанії щодо екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	Місцевий бюджет. Інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ культури і туризму	Проведено інформаційної кампанії щодо екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
7. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного	2025— 2026 роки		Відділ земельних відносин та архітектури	Оприлюднено на офіційному веб-сайті територіальної громади результати

	оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни				моніторингу
	2) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного офіційному веб-сайті територіальної громади	2025-2026 роки		Відділ земельних відносин та архітектури	Опубліковано карту з результатами моніторингу та оцінки на офіційному веб- сайті територіальної громади
	3) оприлюднення на офіційному веб-сайті або спеціалізований веб-сторінці центру надання адміністративних послуг інформації щодо стану доступності та адрес	2025 рік		Відділ з питань загальної та організаційної роботи	Оприлюднено інформацію щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послу

	центрів надання адміністративних послуг				
	4) Проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу (12)	2025 рік		Відділ культури і туризму	Проведено моніторинг закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу
	5) Заохочення підприємств до створення інклюзивних робочих місць	2025— 2026 роки	державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Сектор соціально-економічного розвитку	Забезпечено опублікування щороку інформації про проведені заходи із забезпечення доступності ресурсів
	6) Проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів торгівлі	2025— 2026 роки	державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Сектор соціально-економічного розвитку	Забезпечено опублікування щороку інформації про проведені заходи із забезпечення

					доступності ресурсів
8.Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) Забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	2025— 2026 роки	державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Сектор соціально-економічного розвитку	Забезпечено опублікування щорічного звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів
9.Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний	1) Визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти			Сектор соціально-економічного розвитку	Визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти та

ремонт, розумне пристосування)					внесено до відповідної Програми
Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною»					

10. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) Забезпечення фізичної доступності збірних, приймальних, проміжних пунктів евакуації, пунктів посадки/висадки, об'єктів залізничної/транспортної Інфраструктури (залізничні/автобусні вокзали, станції, платформи тощо), будинків і споруд розміщення та прилеглої до них території, а	2025-2026 роки	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	Забезпечено фізичну доступність збірних, приймальних, проміжних пунктів евакуації, пунктів посадки/висадки, об'єктів залізничної/транспортної інфраструктури
--	--	----------------	---	------------------	--

	також транспортних засобів (вагонів/автобусів, якими планується евакуація осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення)				
	2) Підготовка пропозицій щодо визначення маршрутів евакуації осіб з інвалідністю в частині наявного транспорту, адаптованих автозаправних станцій та проміжних пунктів зупинки	Січень- вересень 2025	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	Визначено маршрути евакуації осіб з інвалідністю в частині наявного транспорту та ін.засобів реагування

11. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) Проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025-2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ житлово-комунального господарства та благоустрою	Проведено оцінку безбар'єрності вулиць і доріг
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»					
12. Інформування про безбар'єрність	1) Проведення інформаційної кампанії серед учнів та батьків про права та інклюзію	2025–2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Підвищення обізнаності
	2) Розробити та впровадити цифрові освітні ресурси,	2025–2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Забезпечено рівний доступ до навчальних матеріалів для всіх

	адаптовані для осіб з інвалідністю (наприклад, навчальні матеріали з сурдоперекладом, аудіокниги, електронні підручники зі шрифтом Брайля).				учнів, зокрема для дітей з інвалідністю.
13. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) Розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ з питань загальної та організаційної роботи	Розміщено інформацію щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах

14. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість	1) Сприяння поширенню інформації про рівень та умови безбар'єрності об'єктів туристичної інфраструктури	2025-2026 роки		Відділ культури та туризму	Поширення інформації про рівень та умови безбар'єрності об'єктів туристичної інфраструктури
15. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) Урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	січень — червень 2025 р.	Сільський бюджет	Відділ соціального захисту населення	Сформовано перелік роздаткових матеріалів та брошур у форматі простої мови і легкого читання
	2) Забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для	липень 2025 р.	Сільський бюджет	Відділ соціального захисту населення	Забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього

	можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань				розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані (з фотографіям
16.Розроблення стандартів регулювання інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів, зокрема у закладах культури, освіти, фізичної культури та спорту, медіа	1) Проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів	2025 рік	Не потребує фінансових ресурсів	Відділ соціального захисту населення	Підготовлено аналітичну довідку про результати проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль: «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»					

17. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до інтернету)	1) Забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025-2026 роки	Місцевий бюджет. Інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ культури і туризму	Забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури
	2) Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек.	2025-2026 роки	Місцевий бюджет. Інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ культури і туризму	Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек.
18. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	1) Забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	Пункти незламності, розташовані на території Біляївської СТГ забезпечені необхідними обладнанням і технікою для

					надання якісних послуг та їх доступності
Стратегічна ціль: «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»					
19. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) Проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури цифровій грамотності	2025 рік	Сільський бюджет	Відділ соціального захисту населення	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»					
20. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття,	1) Проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі	2025— 2026р.	місцевий бюджет	Відділення соціальної роботи з сім'ями, дітьми та молоддю КУ «Центр надання соціальних послуг»	Висвітлення інформаційних матеріалів на офіційних сайтах, розповсюдження серед населення буклетів з даної тематики

поваги, безбар'єрної комунікації коректної мови спілкування					
21.Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, Води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1) Врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	2025рік	місцевий бюджет	Стаціонарне відділення для постійного або тимчасового проживання КУ «Центр надання соціальних послуг»	Забезпечено безбар'єрний доступ до приміщення, призначено відповідальну особу за евакуацію, розроблений план евакуації з урахуванням особливих потреб осіб з інвалідністю, створено запас питної води, ліків, їжі, засобів гігієни щонайменше

					на 3 доби для екстрених ситуацій
22.Забезпечення надання реабілітаційних, послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	1) Забезпечення доступності послуг паліативної допомоги особам похилого віку	2025 рік	місцевий бюджет	Відділення соціальної допомоги вдома та надання натуральної та грошової допомоги КУ «Центр надання соціальних послуг»	Послуга паліативної допомоги надається соціальними робітниками, відповідно до потреб осіб похилого віку, які перебувають у складних життєвих обставинах з урахуванням їх фізичного, емоційного та соціального стану
Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»					
23. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування	10) Висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Відділ з питань загальної та організаційної роботи	оприлюднено інформацію на офіційному веб-сайті про результати

щодо безбар'єрності					засідань місцевих рад безбар'єрності
Стратегічна ціль: «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»					
24. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) Організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	2025-2026 роки	Місцевий бюджет. Інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ культури і туризму	Проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації
	2) Забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025-2026 роки	Місцевий бюджет. Інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ культури і туризму	Проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України. Публікація інформації про проведення заходів
25. Розвиток культури	1) Впровадження найкращих	2025-2026 роки	Місцевий бюджет. Інші	Відділ культури і туризму	Підготовлено довідку про

громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек		джерела, не заборонені законодавством		проведення заходів із залученням осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек
Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»					
26. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг	1) Врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	2025-2026 роки	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	У разі вимушеної евакуації буде організовано першочергове забезпечення на належному рівні прав та інтересів людей з інвалідністю та ін. маломобільних груп населення.

охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій					
	2) Ооновлення з урахуванням воєнного стану розділів регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	квітень — липень 2025 р.	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	Оновлено з урахуванням воєнного стану місцевий план проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення
	3) Створення фонду захисних	2025—2026 роки	Місцевий бюджет, інші	КУ «Центр надання	Надавач соціальних послуг

	споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних		джерела, не заборонені законодавством	соціальних послуг» Біляївської сільської ради	на території Біляївської громади - КУ «Центр надання соціальних послуг» Біляївської сільської ради, а саме стаціонарне відділення для постійного або тимчасового проживання для осіб з інвалідністю та осіб похилого віку не забезпечений ЗСЦЗ.
--	--	--	--	--	--

	норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				
	4) Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів	2025— 2026 роки	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Відділ освіти, молоді та спорту	Заклади освіти, які розташовані на території Біляївської громади забезпечені ЗСЦЗ (НУ), облаштування яких засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення,

	безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану не має можливості, тому що вхід у приміщення укриттів здійснюється через вузькі й круті сходи, що не може забезпечити доступу до сховищ маломобільних груп населення
	5) Проведення (за участю громадських об'єднань)	2025— 2026 роки	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Юридичний відділ	Територіальною громадою за участю представників громадських

	моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу				організацій, РУ ГУ ДСНС у Харківській області проведено моніторинг щодо забезпечення доступності до захисних споруд цивільного захисту громади маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю. Наявні ЗСЦЗ в громаді не забезпечені доступом маломобільних груп населення
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки					

інклюзивній освіті»					
27. Підвищення якості надання освітніх послуг	1) Моніторинг потреб громади щодо інклюзивної освіти.	2025 рік	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Виявлено актуальні потреби громади для планування відкриття інклюзивних класів та груп
28. Підвищення якості надання освітніх послуг	1) Формування мережі інклюзивних класів, груп та гуртків.	2025–2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Розширено доступ до освіти для дітей з особливими освітніми потребами; функціонують нові інклюзивні класи/групи
29. Підвищення кваліфікації педагогів	1) Навчання педагогів щодо роботи в інклюзивному середовищі.	2025–2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Педагоги володіють знаннями та навичками для ефективної інклюзивної освіти; підвищено якість навчання дітей з ООП

30. Формування толерантного середовища	1) Проведення заходів із протидії булінгу, стигматизації.	2025–2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Зниження випадків дискримінації та булінгу; формування доброзичливої, безпечної атмосфери у закладах освіти.
31. Облаштування доступного транспорту	1) Адаптація або придбання шкільного автобуса з підйомником	2025–2026 роки	Місцевий бюджет	Відділ освіти, молоді та спорту	Забезпечення транспортування учнів з інвалідністю